
 

QUILMES, 16 de marzo de 2010 

       

 

VISTO el Expediente Nº 827-0260/10 y las Resoluciones (C.S.) Nº 

415/09 y (C.D.) Nº 003/10, y  

  

 

  CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución (C.S.) Nº 415/09 se creó en el marco de 

los Departamentos de Ciencia y Tecnología y Ciencias Sociales la figura de Auxiliar 

Académico de Docencia del curso de ingreso. 

Que el Art. 12º de la Resolución antes mencionada establece que las 

designaciones de los Auxiliares Académicos de Docencia del curso de ingreso serán 

realizadas por los Consejos Departamentales del área disciplinar correspondiente, 

según el orden de mérito que resultare de la evaluación de sus antecedentes. 

Que la Resolución (C.D.) Nº 003/10 aprobó el  orden de mérito de 

docentes para el curso de ingreso 2010, en sus distintos ejes y facultó al Sr. Director 

del Departamento de Ciencias Sociales, Dr. Martín Becerra, para que designe ad-

referéndum del Consejo Departamental, a los docentes hasta el número que sea 

necesario cubrir de acuerdo al orden de mérito y en virtud de los requerimientos del 

eje. 

  Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al 

Director del Departamento por el artículo 86º, inc. h) del Estatuto de la Universidad 

Nacional de Quilmes. 

 

 

Por ello, 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

R E S U E L V E: 



ARTICULO 1º.- Designar a los Auxiliares Académicos de Docencia del curso de 

ingreso, pertenecientes al Eje de Lengua, tal como se detalla en el Anexo I de la 

presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Designar a los Auxiliares Académicos de Docencia del curso de 

ingreso, pertenecientes al Eje Lógico, tal como se detalla en el Anexo II de la 

presente Resolución. 

ARTÍCULO 3º.- Designar a los Auxiliares Académicos de Docencia del curso de 

ingreso, pertenecientes al Eje Comprensión y Producción de Textos, tal como se 

detalla en el Anexo III de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior  y archívese. 

 

RESOLUCION (D.) Nº: 019/10 

 

 

Firmada por: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 

 

 



ANEXO I 

Eje de Lengua 

 

Docentes a designar desde el 1º de febrero y hasta el 31 de julio de 2010: 
 
Apellido, Nombre DNI 
ALBORNOZ, Diana Leila 26.564.185 
CASTRO, Pablo 18.833.545 
ESPONDA, Laura  14.264.418 
JARAMILLO, Alfredo 30.226.576 
KAZUE NAGAO, Christiane 18.819.876 
MARTINEZ, Fernando 25.987.767 
MASSA, Silvina 20.569.179 
MAYOR, María Luz 17.303.780 
POSLUSZNY, Patricia 22.213.070 
SALDÍVAR, Hernán 16.899.950 
TEODOSIO, María Antonieta 16.100.032 
 

 

 

Docentes a designar desde el 1º de marzo y hasta el 31 de julio de 2010: 
 
Apellido, Nombre DNI 
ALONSO, Dalina 26.272.229 
BARÁN, Hugo Cesar 10.469.480 
BASSA FIGUEREDO, Lorena 25.188.104 
BASUALDO, José Luis  24.334.941 
BIANCARDI, Maria Silvia 27.217.017 
CAMPANIOLO, Adriana 11.332.950 
CARRICABERRY, Sebastián 27.217.961 
COLOMBANI, César  16.090.421 
D' AGOSTINO, Mariana 25.227.686 
DE LA VEGA, María Lucía 29.500.753 
FERNANDEZ, Lorena 24.333.871 
FERNANDEZ, Rosa Mónica 17.978.643 
GAITÁN, Vanesa Carla 28.100.565 
GARCÍA, Valeria  27.687.352 
GÓMEZ, Sabrina  26.475.243 
MOGABURO, Yanel  31.282.923 
MONTINI, Natalia 23.431.472 
PELICARIC, Iván 10.424.404 
POGGI, Marina 25.121.793 
SPERONI, Mariana 25.987.767 
TUTTOBENE COMPTA, Mauro 31.382.975 



ANEXO II 

Eje Lógico 

 

Docente a designar desde el 1º de febrero y hasta el 28 de febrero de 2010: 
 
Apellido, Nombre DNI 
DEMARTIN, Gustavo Luis 21.779.524 

 

 

Docentes a designar desde el 1º de febrero y hasta el 31 de julio de 2010: 
 
Apellido, Nombre DNI 
MOTTA, Valeria Natalia 27.215.807 
GOBET, Sandra Karina 24.220.235 
LOPEZ GARCIA, Alejandro  18.269.195 
D’ AMICO, Ernesto Gonzalo 22.297.601 
FRAGAPANE, Néstor Mariano 22.025.281 
GUNDIN, Daniel Alberto 16.027.150 
MAIOLI, Esteban Patricio 26.353.220 
LAUFER, Milton Benjamín 27.711.684 
POURRIEUX, Cecilia 17.696.606 

 

 

Docentes a designar desde el 1º de marzo y hasta el 31 de julio de 2010: 
 
Apellido, Nombre DNI 
FRENKEL, Beatriz Diana 16.491.867 
ROSSI, Paula 26.873.686 
RUSCONI, María Cecilia 25.831.409 
KAKAZU, Gabriel Nicolás 29.041.927 
VARELA, María Eugenia 31.382.975 
GUTIERREZ, Daniel Eduardo 17.953.708 



 

ANEXO III 

 

Eje Comprensión y Producción de Textos  

 

Docentes a designar desde el 1º de febrero y hasta el 31 de julio de 2010: 
 
Apellido, Nombre DNI 
FAVA, Vanina 25.659.105 
GALVÁN, Rubén 16.792.069 
LONGO, Fabio 20.406.955 
MANCHINI, Néstor 16.508.624 
MOYANO, Ana Rosa 17.622.241 
NIETO, María Estrella 27.128.932 
PAVÓN, María Cecilia 25.415.030 
RUSELL, Gabriela 24.312.813 
 

 

Docentes a designar desde el 1º de marzo y hasta el 31 de julio de 2010: 
 
Apellido, Nombre DNI 
CAMPANIOLO, Adriana 11.332.950 
ROMAGNOLI, Alejandro 30.098.544 
  

 

RESOLUCION (D.) Nº: 019/10 

 


